Período de explicações 
pessoais. O vereador Arildo cumprimenta a todos e usa a tribuna 
para questionar sobre o Projeto de Lei n° 2.661/2025, que é para 
Manutenção e Conservação de Estadas Vicinais, ele lembra que à 
poucos dias votaram em um Projeto de Lei no valor de 2.038.000,00 
(dois milhões e trinta e oito mil), que seria para recuperação de 
estradas, por tanto, pede que o Projeto citado acima seja mais 
especifíco, ele recomenda ter mais clareza de como seria a 
distribuição desse recurso, já que se trata do mesmo assunto e se em 
algum momento for questionado o porque dessa aprovação, ele